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VAIHEASEMAKAAVAN SELOSTUS, joka koskee 11. päivänä joulukuuta 2017 päivättyä vaiheasema-
kaavakarttaa Vakiniitun vaiheasemakaava (30/2017) 
 
 

1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 
Vaiheasemakaava koskee: 
 
Kaupunginosa: 097 YLI-MAARIA ÖVRE S:T MARIE 
 
Korttelit: 

 
103–106, 107 (osa), 
108–131, 133–144, 
146, 147 (osa) ja 150 (osa) 
 

 
103–106, 107 (del), 
108–131, 133–144, 
146, 147 (del) och 150 (del) 

1.1 Tunnistetiedot 
 

Asemakaavatunnus: 30/2017 
Diaarinumero: 10820-2017 
Kaavan nimi: Vakiniitun vaiheasemakaava 

 
Kaavan vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kirjeellä 19.10.2017. 

 

Vaiheasemakaava on laadittu Ympäristötoimialan kaupunkisuunnittelun kaavoitusyksi-
kössä: Puolalankatu 5, 20100 Turku, puh. (02) 330 000.  
Valmistelija: kaavasuunnittelija Jimi Antikainen 
Sähköposti: kaupunkisuunnittelu@turku.fi 

 
1.2 Kaava-alueen sijainti 

 

 
 
Vaiheasemakaava laaditaan kartassa rajauksella osoitetulle alueelle. Alue sijaitsee Yli-
Maarian kaupunginosassa ns. Vakiniitun alueella, aivan Tampereen valtatien pohjoispuo-
lella. Kauppatorille on matkaa linnuntietä noin 10 km ja Jäkärlän taajamaan noin 1 km. 
 

Kaava-alueen pinta-ala on noin 38,9 ha. 
 

mailto:kaupunkisuunnittelu@turku.fi
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1.3 Kaavan tarkoitus 
 

Vaiheasemakaavalla muutetaan 3.7.2010 voimaan tullutta Vakiniitun asemakaa-
vaa/asemakaavanmuutosta (12/2003) siten, että pientalokortteleiden julkisivumateriaaleja 
koskevat kaavamääräykset poistetaan. Tällä monipuolistetaan tonttitarjontaa Yli-Maarian 
alueella. Asemakaavan muutostarve kohdistuu vain yhteen asiakokonaisuuteen, joten 
muutokset voidaan tehdä 1.5.2017 voimaan tulleen maankäyttö- ja rakennuslain 50.2 § 
mukaisella vaiheasemakaavalla. Myös selvitykset ja vaikutusten arviointi rajataan koske-
maan vain kyseisen asiakokonaisuuden kannalta olennaisia kysymyksiä. Muilta osin voi-
massa oleva asemakaava määräyksineen säilyy ennallaan. 
 

 
Ote ajantasa-asemakaavasta. Suunnittelualueella voimassa olevaa Vakiniitun asemakaa-
vaa/asemakaavanmuutosta (12/2003) muutetaan ainoastaan kaavamääräysten osalta. 

 
 
1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
 

1) Kaavakartta 11.12.2017 
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2 VAIHEASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 
 

2.1 Vaiheasemakaavan suunnittelun tarve ja suunnittelun käynnistäminen 
 
Vaiheasemakaavan laadinta perustuu Kiinteistöliikelaitoksen aloitteeseen. 

 
2.2 Osallistuminen ja yhteistyö 
 

Osalliset 

 Suunnittelualueen ja sen lähiympäristön maanomistajat ja maanvuokralaiset, käyttä-
jät, asukkaat ja yritykset. 

 Turkuseura ry / Paattisten Seura ry, Turun Pientalojen Keskusjärjestö ry / Jäkärlä-
Paimalan Pientalot ja Moision Pientalot, Varsinais-Suomen Kiinteistöyhdistys ry 

 Ympäristötoimialan kaavoitusyksikkö ja rakennusvalvonta  

 Kiinteistöliikelaitos  
 
Vireille tulo 

Kaavasta ei laadittu osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa. 1.5.2017 voimaan tulleen 
maankäyttö- ja rakennuslain 63.2 §:n mukaan vähäisistä asemakaavanmuutoksista ei 
tarvitse laatia osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa. 

 Kaupunkisuunnittelu- ja ympäristölautakunta merkitsi vireille tulon tiedoksi 
17.10.2017. 

 Ilmoitus vireille tulosta lähetettiin kirjeitse osallisille 19.10.2017. 

 Kuulutettiin vireille 28.10.2017. 
 

Mielipiteet 
Mielipiteitä on voinut esittää koko kaavaprosessin ajan. Yhtään mielipidettä ei saatu. 

 
Lausunnot ja muistutukset 
 

Nykyistä asemakaavaa muutetaan niin vähän, ettei ole ollut syytä pyytää lausuntoja. 
Muutokset kaavamääräyksiin on tehty yhteistyössä Kiinteistöliikelaitoksen ja rakennus-
valvonnan kanssa. 
 

Vaiheasemakaava oli julkisesti nähtävillä 18.12.2017–16.1.2018, jolloin siitä sai jättää 
muistutuksia. Muistutuksia ei saatu määräaikaan mennessä yhtään. 

 
 

3 VAIHEASEMAKAAVAN KUVAUS 
 

AP- ja AO-korttelialueilta on poistettu julkisivumateriaaleja koskevat kaavamääräykset. 
Rakennusten kattokulmista, kattomuodoista sekä katemateriaaleista annetut määräykset 
on säilytetty ennallaan. Kaavamääräykset ovat muuttuneet yhtenäisimmiksi, joten kortte-
lialueita on aiempaa vähemmän: AP-1–AP-3 (aiemmin AP-1–AP-6) sekä AO-1–AO-3 ja 
AO-5–AO-9 (aiemmin AO-1–AO-17). 
 

Koska julkisivumateriaalin valinta muuttuu vapaaksi, on syytä varmistaa, että alueen ra-
kennusten ilmeestä tulee riittävän yhtenäinen. Sen vuoksi on lisätty AP- ja AO-
korttelialueita koskeva yleismääräys: 
 

Jos julkisivuverhouksena käytetään laudoitusta, tulee laudoituksen olla peittomaalattua ja 
yhdensuuntaista. Puujulkisivut jäsennetään yhtenäisiksi kentiksi, korostettuja nurkka- ja 
ikkunalistoja ei saa esiintyä. 
 

Jos rakennus toteutetaan hirsisenä, rakennuksen tulee olla arkkitehtuuriltaan moderni ja 
kaupunkiympäristöön sopiva. 
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Muilta osin voimassa oleva asemakaava määräyksineen säilyy ennallaan. 
 
Korttelin 107 tontit 4 ja 5 eivät kuulu kaava-alueeseen, koska niiden alueella on vireillä 
asemakaavanmuutos 12/2016, Touhula Yli-Maaria, jonka tarkoituksena on muuttaa tont-
tien käyttötarkoitus nykyistä päiväkotikäyttöä vastaavaksi. Näillä tonteilla säilyvät voimas-
sa nykyiset kaavamerkinnät ja -määräykset (AO-4 ja AO-18). 

 
 

4 VAIHEASEMAKAAVAN VAIKUTUKSET 
 

Puu ja rappaus ovat olleet viime vuosina suosituimpia pientalojen julkisivumateriaaleja. 
Vakiniitun alueella on luovutettavissa enää vähän tontteja, joilla julkisivumateriaalina salli-
taan edellä mainitut materiaalit. Julkisivumateriaaleja koskevien kaavamääräysten pois-
tamisella mahdollistetaan vapaampi julkisivumateriaalin valinta, mikä monipuolistaa tontti-
tarjontaa Yli-Maarian alueella. 
 
Kaavan muuttamisen ei nähdä aiheuttavan eriarvoista asemaa jo tontin ostaneille. On to-
dennäköistä, että tähän asti suurin osa tontin ostajista on saanut valita haluamansa julki-
sivumateriaalin. Koska tonttitarjonta on alkanut yksipuolistua, kaavaa muuttamalla anne-
taan jatkossa kaikille mahdollisuus myös suosituimpien julkisivumateriaalien valintaan. 
 
Muilta osin voimassa olevaa asemakaavaa ei muuteta, joten muutokset ovat vähäisiä. 
Rakennusten sijoittelu ja kerrosluku sekä kattomuotoa, kattokulmaa ja katemateriaalia 
koskevat kaavamääräykset ovat säilyneet ennallaan.  

 
AP- ja AO-korttelialueita koskevilla yleismääräyksillä taataan riittävän yhtenäisen alueen 
muodostuminen. Laudoituksesta annetuilla määräyksillä varmistetaan lautaverhoiltujen 
rakennusten sopeutuminen rapattujen rakennusten joukkoon. Hirsirakennusten sallimisel-
la annetaan rakentajalle lisää valinnanvaraa. Kaavamääräyksen mukaisesti modernisti to-
teutettuna hirsirakennus sopeutuu hyvin muiden rakennusten rinnalle. Rakennusvalvonta 
on hyväksynyt alueelle jo nyt tällaisia hirsirakennuksia. 

 
 

5 VAIHEASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
 

Kaavan toteutus alkaa sen tultua voimaan. 
 

Turussa 11. päivänä joulukuuta 2017 
Selostusta täydennetty 22.1.2018 

 
 
 

Toimialajohtaja Christina Hovi 
 
 
 

Kaavasuunnittelija Jimi Antikainen 


